
                                                                                                     
 
 

UCHWAŁA Nr XVI/120/2012  
Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia   28 czerwca 2012 r.  
 
 
w sprawie ustalenia sieci i granic  obwodów szkół podstawowych i gimnazjów 
prowadzonych przez  Gminę i Miasto Raszków. 
 
 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj. z 2001 roku Dz. U. Nr 142 poz.1591 z późn. zm.) art. 17 ust.4 ustawy z dnia 7 września 
1991 roku o systemie oświaty (tj. z 2004 roku Dz. U. Nr 256 poz.2572 z późn. zm.)  uchwala 
się , co następuje: 
 
 
 
 
§ 1. Ustala się sieć gimnazjów i granic ich obwodów: 
 

1. Gimnazjum w Korytach wchodzące w skład Zespołu Szkół im. Orła Białego              
w Korytach, Koryta 66B, 63-440 Raszków.    

Do obwodu szkoły należą miejscowości: Bugaj, Koryta, Korytnica, Ligota. 
       

2. Gimnazjum im. Armii Krajowej w Raszkowie z siedzibą w Pogrzybowie, Pogrzybów  
       1A, 63-440 Raszków. 
Do obwodu szkoły należą miejscowości: Bieganin, Drogosław, Głogowa, Grudzielec, 
Janków Zaleśny, Jaskółki, Jelitów, Józefów, Moszczanka, Niemojewiec,  Grudzielec 
Nowy,  Pogrzybów, Przybysławice, Radłów, Raszków, Rąbczyn, Skrzebowa, Sulisław, 
Szczurawice, Walentynów. 

 
 
§ 2. Ustala się sieć szkół podstawowych i granic ich obwodów: 
 

1. Szkoła Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Raszkowie z siedzibą w Pogrzybowie, 
Pogrzybów 1A, 63-440 Raszków. 

Do obwodu szkoły należą miejscowości:  Drogosław, Głogowa, Józefów, Moszczanka 
(bez nr od 50 do 59), Niemojewiec, Pogrzybów, Przybysławice, Raszków, Skrzebowa 
(bez nr od 111 do 121), Szczurawice, Walentynów. 
 
2. Szkoła Podstawowa w Jankowie Zaleśnym, Janków Zaleśny 77, 63-440 Raszków. 

      Do obwodu szkoły należą miejscowości: Janków Zaleśny, Sulisław.  
 

3. Szkoła Podstawowa w Radłowie, Radłów ul. Wiejska 52, 63-440 Raszków. 
      Do obwodu szkoły należą miejscowości: Jaskółki, Jelitów, Radłów, Rąbczyn. 
 

4. Szkoła Podstawowa w Bieganinie, Bieganin 27, 63-440 Raszków, 63-440 Raszków. 



      Do obwodu szkoły należą miejscowości: Bieganin, Skrzebowa ( od nr 50 do 59),                
      Grudzielec, Moszczanka   (od nr 111 do 121),  Gudzielec Nowy,  
      oraz  podporządkowana Szkoła Filialna w Grudzielcu z klasami I-III, Grudzielec 95, 63-

440 Raszków. 
     Do obwodu szkoły należą miejscowości : Grudzielec.     

 
5. Szkoła  Podstawowa w Korytach wchodząca w skład Zespołu Szkół im. Orła Białego 

w Korytach, Koryta 66A, 63-440 Raszków. 
      Do obwodu szkoły należą miejscowości: Bugaj, Koryta 
      oraz  podporządkowana Szkoła Filialna w Korytnicy z klasami I-III, Korytnica 24, 63-440 

Raszków. 
      Do obwodu szkoły należą miejscowości: Korytnica. 

 
6. Szkoła Podstawowa w Ligocie, Ligota ul. Kaliska 2, 63-440 Raszków 
Do obwodu szkoły należą miejscowości:  Ligota.  

 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 
 
§ 4. Traci moc: 
Uchwała Nr IV/24/99 Rady Miasta Raszków z dnia 15 marca 1999 roku  w sprawie ustalenia 
planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę i Miasto Raszków, 
Uchwała Nr XIX/159/2001 Rady Miasta Raszków z dnia 31 marca 2001 roku w sprawie 
zmiany uchwały Nr IV/24/99 Rady Miasta Raszków z dnia 15 marca 1999r. w sprawie 
ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę i Miasto 
Raszków, 
Uchwała Nr XXVI/202/2002 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 4 lutego 2002 roku w 
sprawie zmiany uchwały Nr IV/24/99 Rady Miasta Raszków z dnia 15 marca 1999 roku w 
sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę i 
Miasto Raszków zmienionej uchwałą Nr XIX/159/2001 Rady Miasta Raszków z dnia 31 
marca 2001 roku w sprawie zmiany uchwały Nr IV/24/99 Rady Miasta Raszków z dnia 15 
marca 1999 roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę i Miasto Raszków,  
Uchwała Nr IV/25/99 Rady Miasta Raszków z dnia 15 marca 1999 roku w sprawie ustalenia 
planu sieci publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę i Miasto Raszków. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2012 
roku.     

 
 
 
    

 
  
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr XVI/120/2012  

Rady Gminy i Miasta Raszków 
z dnia  28 czerwca  2012  r.  

 
 
 
w sprawie ustalenia sieci i granic obwodów szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych 
przez Gminę i Miasto Raszków. 
 
Zgodnie  z art. 17 ust. 4  ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 
roku Nr 256, poz.2572 z późn. zm. ) do kompetencji Rady należy ustalenie sieci publicznych 
szkół podstawowych i publicznych gimnazjów prowadzonych przez gminę, a także określenie 
granic ich obwodów. 
Przedłożony projekt uchwały jest wynikiem przekształcenia Szkoły Podstawowej w Radłowie 
poprzez likwidację Szkoły Filialnej w Jaskółkach z dniem 31 sierpnia 2012 roku zgodnie z 
Uchwałą  Nr XVI/119/2012 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia  28  czerwca 2012 r.  w 
sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Radłowie poprzez likwidację Szkoły Filialnej 
w Jaskółkach. 
Zgodnie a art. 17 ust.2 w/w ustawy gmina ma obowiązek zapewnienia transportu w sytuacji, 
gdy droga dziecka przekracza 3 km w przypadku klas I-IV szkół podstawowych i 4 km w 
przypadku uczniów klas V-VI szkół podstawowych oraz uczniów gimnazjum, gmina zapewni 
opiekę i dowóz dzieci do szkół.  
Kilkukrotne zmieniany dotychczasowej Uchwały Nr IV/24/99 Rady Miasta Raszków z dnia 
15 marca 1999 roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę i Miasto Raszków powodują konieczność uporządkowania, 
zaktualizowania sieci szkół w sposób czytelny i przejrzysty oraz przedstawienie zgodnie ze 
stanem prawnym i faktycznym. 
Wobec powyższego zachodzi konieczność uregulowania sieci szkół i granic ich obwodów na 
terenie Gminy i Miasta Raszków.  
 
 
 
 
 


